1

2021 年 12月 27日

各      位

会 社 名  株式会社ピックルスコーポレーション

代表者名  代表取締役社長     宮本 雅弘

（コード番号 2925  東証第一部）

問合せ先 常務取締役経理財務部長 三品  徹

（TEL.04-2925-7700）

株主優待制度の優待内容に関するお知らせ

当社は、下記のとおり2022年２月28日（基準日）現在、当社株式100株（１単元）以上保有す

る株主の皆様を対象とした株主優待制度の優待内容を決定いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．株主優待制度の目的

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資意欲を高め、より多くの

方々に長期的に保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。

２．優待内容

当社グループの商品詰め合わせセット又は寄付のなかから１つを選択していだだき、贈呈い

たします。

【商品詰め合わせセット（1,500 円相当）】

ピーネセット

・「Piene（ピーネ）」は「野菜と乳酸菌と

暮らす」をテーマとし、食生活を通じて

新しいライフスタイルを提案するブラン

ドです。すべての商品に植物由来の

「ピーネ乳酸菌」が入っています。

・糀ソースは、そのまま生野菜や温野菜に

かけるのはもちろん、様々な料理にお使

いいただけます。

・国産果物ちっぷすは、独自の素焼き製法

により、果物の旨味・甘味を凝縮させま

した。

【内容】（各１個）

まろやかバーベキュー糀ソース、クリーミー醤油たまねぎ糀ソース、国産果物ちっぷす

2

八幡屋セット

・80年以上の歴史を持つ「八幡屋」では、

伝統的な食文化を継承していきたいと考

え、「国産原料使用」「化学調味料不使

用」 「保存料不使用」の昔ながらの漬

物を作りました。

・福神漬、胡瓜しょうゆ漬、おかか生姜は

八幡屋ブランドの商品です。

・かんたん糠床は、アイデア次第で使い方

無限大の新しいタイプ糠床です。野菜

や、肉、魚、ゆで卵などのお好みの素材

と一緒にラップに包み冷蔵庫で寝かせれ

ばＯＨ!!!と驚くおいしさに仕上がりま

す。

【内容】

伝統製法で漬けた福神漬、みょうが香る胡瓜しょうゆ漬、ご飯のおともおかか生姜（各１個）

ＯＨ!!!かんたん糠床（２個）

ピーネ・八幡屋セット

・ピーネの商品２品と、八幡屋の商品２品

をセットにしました。

・糀ポタージュは、とうもろこしと糀の自

然な甘みと旨みが特徴の濃厚ポタージュ

です。温めても冷やしてもどちらでも召

し上がりいただけます。

【内容】（各１個）

●ピーネ

クリーミー醤油たまねぎ糀ソース、とうもろこしの糀ポタージュ

●八幡屋

伝統製法で漬けた福神漬、みょうが香る胡瓜しょうゆ漬

（注）上記商品の詳しい内容は、「ピーネオンラインショップ」（https://www.piene.co.jp/）、「八幡屋

オンラインショップ」（https://www.yawataya.jp/）でご覧いただくことができます。また、各

セットの内容などにつきましては、今後変更になる場合があります。

【寄付】

1,500 円を当社指定の団体に寄付いたします。

３．贈呈時期

株主優待品のご案内と申込書は、2022 年５月下旬（株主総会終了後）にお送りする予定です。

以 上